Dignitas novæ præsentæ Cathedralis innixa maximè Dignitati Summi Pontificis, cui illa immediatè subiecti præteritur, ea ratione quia quanto quis digniori subest, tanto dignior ipse reputetur, juxta notata per Rebuff. conf. 142. num. 4. & Valenzuel. conf. 43. num. 69. & 75. retorqueret ad hominem; Quia neque dignum, neque justum videtur, ut præsentis novus Episcopus angusti Locis. Deodati reputari debeat dignior Episcopus Tullensis, Metens, & Verdunensis, antiquissimis Provincialibus Provinciæ Trevir. Et multò minus, quod reputari debeat talis respectu omnium aliorum Suffraganeorum Episcoporum Germaniæ, & Galliæ

59 Ultra quod, si majestas, & decor Supremi Principis mensuratur à qualitate, & dignitate illorum, qui eidem subditi sunt, servitiumque ei præstant, juxta animadversa per 69 Card. de Luc. de Servit. disc. 65. num. 11. & Rot. dec. 243. num. 3. in fine par. 3. rec. alioque, citatis in Tom. 2. disc. 2. num. 35. cum quibus processit C. R. in Rom. 26. April. 1708. de qua in Insit. crimin. lib. 1. tit. 10. §. 4. num. 215. Longè magis decorum esset, magisque S. Sedi conveniret, sibi immediatè subicere multos alios ex Germaniæ, & Galliarum antiquissimis Episcopis, præcipue illarum magnarum Civitatum, quæ famosæ sunt in Historiis, & famosiores in Ecclesiasticis. Annalibus, vel ratione Conciliorum Generalium, in eis habitorum, vel ex aliis reflexionibus, potius quam sibi immediatè subicere Episcopum S. Deodati, cujus nomen antiquius, & modernis Geographis ignotum est, minusque descriptum reperitur in magno Lexic. Geograph. Baudrand. in quo multò minora Loca describuntur, & tamen de Oppido Saint Diet nulla legitur syllaba, nisi dici velit esse Duodociacum, vulgò Dieuze, quod appellat Oppidulum Lotharingæ.

Autoritati Card. de Luc. de Prætem disc. 50. num. 11. & ad Concil. disc. 16. num. 7. assertens facilem esse hanc Sac. Cong. ad concedendas erectiones Episcopatum in illis Locis, quæ sunt Nullius, ad evitandas lites, & controversias inferiores Prælatos, & Episcopos, categoricè responderet idem Card. de Luc. de Success. disc. 16. num. 15. ibi: Unde propterea restè quoad istas autoritates intrat consideratio Franc. dec. 100. num. 6. quod quando allegantur Consulta, opus est videre decisiones, super bis editas; Ipse enim arguendè fatetur in d. disc. 50. de Prætem. num. 1. quod resolutio hujus Sac. Cong. fuit contraria ejus scriptis, quod erectio novi Episcopatus fuit rorunde denegata; Et propterea, non id, quod ipse ad Causæ opportunitatem scripsit, sed quod hæc S. Cong. resolutur, attendendum est, juxta firmata per Rot. in Lunden. Censur. 21. Junii 1666. in fine coram Card. Taya, cum aliis, citatis in Insit. crim. lib. 2. tit. 8. num. 45. quibus addo Fatnel. resp.

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

respons. 56. in princip. tom. 2. Torr. var. Jur. quæst. lib. 2. quæst. 10. num. 55. tom. 2. & Rot. decis. 13. num. 22. apud Prosper. de Territ. separ. & in Imolen. Salviani 12. Martii 1708. in fin. coram Card. Scoto, & in Romana Primogen. de Corfinis 17. Aprilis 1711. §. Cravetta coram Aldrovani. ibi: Unde intrat vulgata regula, non adherendi Consulentiibus ad Causæ opportunitatem, nisi constet de victoria Causæ.

75 Et tamen, quod in his terminis, & ex dicto motivo non solet Apostolica Sedes facillè devenire ad novas erectiones  
76 Episcopatum, nequè etiam in Italia, habemus casum, ultimo locum decisum à Congregat. particulari, Partibus acerimè informantibus, in Amalphanâ, seu Nullius Erect. Episcopat. 14. Dec. 1702. in qua ad terminandas Lites, quæ à duobus Sæculis invaluerant inter Archiepiscopum Amalphanum, & Præpositum Oppidi Majoris, prævia amplissima renunciatione Juri nominandi Præpositum, quod absque ulla controversia competeat Universitati, cum specifica exhibitione constituendi congruum dotem novo Episcopatu de propriis effectibus ejusdem Universitatis, quæ ad hunc effectum specialiter ablegaverat ad Urbem unum ex ejus Civibus, pro Universitate Oppidi Majoris suppliciter SS. D. N. institutum fuit pro erectione Collegiatæ Ecclesiæ in Cathedrali &c. & sub die 14. mox dicti mensis ex audientia SS. decretum extitit; Quoad erectionem in Cathedrali, Nihil iterumque his repetitis precibus pro erectione in Cathedrali &c. in Congreg. specialiter deputata preces rejectæ fuerunt: Sunt verba Follii, distributi in C. die 27. Jan. 1714. in quo describuntur omnes controversiæ, à duobus sæculis, vigentes inter d. Præpositum, & Archiepiscopum Amalphanum.

77 Plusquam tacite admittuntur hæc in contrariis Scripturis, in quibus gratis ubique afferitur, quod solet Sancta Sedes, etiam invito Metropolitanò, Suffraganeæ Ecclesiæ ab ejus Jurisdictionem eximere; citando Text. in canon. Decimas 16. quæst. 1. qui tamen intentum nullo modo probat, quia Textus loquitur de absoluta Summi Pontificis potestate, non autem de solita, ibi: Metropolitanò invito, quelibet Ecclesiæ ab ejus Jurisdictione Apostolica eximi potest auctoritate: Nos autem omnia dispositione alterius Text. in seqq. canon. Multis 16. quæst. 1. in quo claris verbis asseritur, à multis Conciliis statutum fuisse, ut id fieri non possit, nisi accedente consensu, & voluntate Episcoporum; Sicuti cum Lotter. de Re benef. lib. 1. quæst. 11. num. 10. ultro admittimus, quod Summus Pontifex ex ejus plenitudine potestatis id facere queat, juxta illud, Erigit, & subicit Cathedralis, & dividit, unit, de quo Hostien. in cap. Sicut de Excess. Prælat. & Rot. in Meliten Jurisdic. 27. Januarii 1716. §. Et tamen sicoram  
81 Falconerio. Quodque eadem, hæc facienti, nemo dicere potest, Cur ita facis? Ita constanter dicimus cum eodem Lotter. ubi supra num. 10. quod hæc omnia, non consueverunt Summi Romani Pontifices absque causa facere, minusque ad praxim id reducere, sequentes illud Apost. ad Corin. 1. 10. 12. Omnia licent, sed non omnia expediunt, ut in nostris terminis observavit, & factus fuit Card. Carolus à Lotharingia in Epist. die 7. Septemb. 1601. scripta tunc temporis Archiepiscopo Treviren. ibi: Ceterum nihil penitus inter obeundam  
82 ejusmodi Episcopatus erectionem insciis, & invitatis, quo-  
83 quorum interesse potuit, aggressi fuimus, quorum consensus in Urbe reperitur, nec id aliter fieri consuevit.

84 Nè autem id sequatur hodiè in Oppido S. Deodati, ultra motiva, congruentias, & rationes, supra adductas, supplicamus benignè ponderare, quod Gratia, ex adverso præsentia, non potest, nisi gravissima incommoda afferre Archiepiscopalius Ecclesiis in Germania, adeoque Imperio

Romano, juxta præcisa verba omnium Ecclesiasticorum Electorum in d. Epistola die 9. Maii 1627. Urbano VIII. scripta ad impediendam erectionem novi Episcopatus in Civitate Nanceana, effectu punctualiter subsequuto, eò quia rescriptum hujus S. C. die 1. Martii 1627. quando resolutum fuit pro Gratia, si Sanctiss. placuerit pro Episcopatu erigendo in Civitate Nanceæ, post retribum dd. Ecclesiasticorum Electorum ad Sanctam Sedem, nequè ab eodem Urbano VIII. approbatum fuit, ut erat omnino necessarium, juxta illa conditionalia verba: S. C. censuit, si SS. placuerit; Nequè ullum unquam effectum habuit: Itaut illud potius ad hominem retorqueatur, juxta ea, quæ uno ore obtinuit Doctores, de illo, qui petit canonizationem consuetudinis, quam ad ejus favorem militare contendit, si enim in lite succumbat, consuetudo, nequè interrupta dicitur, nequè eidem in minimo dicitur præjudicatum, ex cumulatjs in tom. 2. part. 1. discept. 17. num. 35.

Et proinde non sine maxima improprietate in contrariis Scripturis idem decretum denominatur res judicata, eò quia cum omni sermonis proprietate dici potest res rejecta, & nullatenus approbata à Summo Pontifice, cujus arbitrio de more omnia remissa fuerant ab hac S. C.

Quo demùm ad merita Serenissimæ Domus Lotharingæ cum Apostolica Sede, & cum toto Christiano Orbe, quæ in rei veritate magna sunt, & quibus attentis petiur saltem ex Gratia erectio novi Episcopatus, immediatè subiecti eidem Sanctæ Sedi; Dicimus cum Pignatell. cons. ult. 52. num. 7. tom. 10. quod Sedes Apostolica non concedit Gratias in præjudicium Tertii, cum quo principio processit S. R. C. in Pragæ. 31. Augusti 1715. Pon. Card. Barberino, denegando longè minorem Gratiam exemptionis unice primæ classis Abbaribus Regni Bohemiæ, exaggeranti suorum Prædecessorum merita erga Apostolicam Sedem, eò quia illa involuebat præjudicium Jurisdictionis Archiepiscopi Pragensis, ut videre est in Tom. 1. part. 1. disc. 10. per tot & signatur num. 41. constantissimè referendo: Negativè in omnibus tribus gratiosis petitionibus, ab eodem Abbate magnò calore in Partibus excitatis, & majori diligentia in Curia promotis, & prosequitis.

Die 28. Martii 1719. proposita instantia in Congreg. Confistoriali, rescriptum fuit: Constaer de causis, ob quas deveniri possit ad erectionem novæ Cathedralis, & ad mentem; Mens est, quòd exquiratur consensus liberi: Quoad Jus patronatus ex hactenus deductis Negativè, & in reliquis Dilata.

Cohærent ad verba illa, juxta mentem, notandum est hic cum Rotarij Tyburina Fideicom. Martii 1705. §. Ratio coram Anfaldo, quòd Sacræ Congregationis, & alia Urbis Tribunalia solent uti d. rescribendi modo, vel alio simili, puta Ad D. Ponentem, vel Ad D. Secretarium cum SS. quia Judices nolunt statim publicare eorum rescripta, ad hoc ut Partes edocet à Secretario, vel Ponente de d. mente Judicantium, illam à se ipsis executioni demandent, juxta casum decisionis Rom. Ampl. Eccles. 24. Aprilis 1705. §. fin. coram Card. Caprar. Vel quando congruum existimant, ut Secretarium Congregationum, vel Ponens in aliis Tribunalibus, Papæ repræsentent quid Trib. intellexerit, ad hoc ut deinde idem Princeps demandare possit id quod ei videtur, eo quia conveniens sæpè fit, quod Princeps informatus existat de gravius Causis, & juxta ejus placitum, ubi oportet, suum autoritativum brachium clementer impertiat; In quibus terminis solet deinde clarè explicari eadem mens. Adversus resolutionem hujus Causæ concessa fuit nova audientia, die 21. Aprilis 1719. cum addito, ut Causa proponatur in mense Julio.

Finis Pars I. Tomi III.

# DISCEPTATIONUM ECCLESIASTICARUM

A D V O C A T I

## DOMINICI URSAYÆ.

Tomus Tertius.

P A R S S E C U N D A.

DISCEPTATIO PRIMA

Neapolitana Livellorum.

P R O

Monte Magno delli Maritaggi Civitatis  
Neapolis.

C U M

Aliquibus Monialibus Sancti Joannis Baptistæ  
ejusdem Civitatis.

A R G U M E N T U M.

*Livella in qua debeantur quantitate Monialibus Sancti Joannis Baptistæ Neapolis, & quomodo possint illa administrare, de quibus disponere Moniales ejusdem Monasterii, latissime ostenditur; Cum rejectione omnium illarum resolutionum, quæ adversantur introductioni, & conservationi Vitæ communis nedum ind. Monasterio Sancti Joannis Baptistæ Neapolis sed in omnibus aliis Monasteriis, tam Virorum, quam Mulierum totius catholici Orbis.*

§. I.

FACTI SERIES.

On potest series facti præsentis Causæ clariùs, breviusque exprimi, quàm mediante impressione supplicis Libelli, nomine Montis Magni SS. D. N. Clementi XI. porrecto, qui est sequentis tenoris.

„ *Beatiss. Padre.* Le Monache Domenicane di S. Giov. Battista di Napoli, il di cui Monastero, a pena terminato uno Secolo, fu fondato da Suor Dororea Villani, Monaca del reformato, & osservantissimo Monastero della Sapienza di detta Città (præsentis §. 1. num. 3.) furono solennemente dichiarate incapaci di Livello, e Vitalizio l'anno 1637. (§. 6. per tot.) atressò, che erano osservanti, e riformate, e come tali non potevano possedere, nè ritenere Livelli di sorte alcu-